- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２１年２月１９日）

前回（２月５日）議事要旨（案）については、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

  １．教員人事について

① 助教の採用について

情報ネットワーク学専攻助教１名の採用（平成２１年４月１日付け）につい

て説明があり、審議の結果、承認された。

② 特任助教の採用について

情報基礎数学専攻特任助教２名の採用（平成２１年４月１日付け）について

説明があり、審議の結果、承認された。

２．ＮＴＵとの学生交流覚書の締結について

  ＮＴＵと本研究科との間における学生交流に関する覚書について説明があり、審

議の結果、承認された。

３．大阪大学大学院情報科学研究科における修士学位論文および修士の学位審査に関

する指針（案）について（継続）

  バイオ情報工学専攻で再検討のうえ修正された標記指針（案）について説明があ

り、審議の結果、承認された。

４．平成２１年度新規科目の追加について

  平成２１年度新規科目として、「先端生物情報融合基礎論（博士前期課程対象）」

及び「先端生物情報融合論（博士後前期課程対象）」を追加することについて説明

があり、審議の結果、承認された。

なお、当該科目の開講の有無について、各専攻で検討の上決定することとした。

５．平成２０年度日本学生支援機構「特に優れた業績による返還免除」候補者の選考

 について

   標記候補者の選考について、推薦順位を決定した。

６．情報科学研究科教員業績評価基本方針について

   本研究科の教員業績評価基本方針について説明があり、内容について各専攻へ持

ち帰り検討の上、次回専攻長会での継続審議とした。

７．ゆらぎ研究拠点に関する支援について

ゆらぎ研究拠点に関する支援について説明があり、審議の結果、再申請が採択さ

れることを前提として、専攻長会で了承する旨の意向を財務委員会へ伝えることと

した。

- 2 -

８．平成２１年情報科学研究科教授会等の開催予定について

平成２１年情報科学研究科教授会等の開催予定について検討の結果、不都合があ

れば１週間以内に申し出て頂くこととし、承認された。

【報告事項】

１．平成２０年度第２学期授業アンケートの集計結果について

    標記のことについて、報告があった。

  ２．平成２１年度金融・保険教育研究センター教育カリキュラムへの科目の提供につ

いて

    標記のことについて、１学期２科目、２学期１科目を提供する旨の報告があった。

３．兼任教員の委嘱について

  標記のことについて、本研究科への兼任１０名、他学部等への兼任２名について

報告があった。

４．その他

  以下のとおり報告があった。

  （１）平成２１年度大阪大学年度計画（案）について

（２）２期棟竣工式（６／５）の役割分担について

（３）謝恩会の卒業生代表について

（４）ＧＣＯＥシンポジウム（４／２１）を開催することについて

（５）平成２２年度概算要求について

次回の専攻長会は、平成２１年３月５日（木）１０時３０分から、情報系総合研

究棟会議室において開催することが確認された。